CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 02/2023

Página 1 de 2

 O Município de Passo de Torres, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão

de Concurso Público, nomeada através do Decreto n° 460, de 27 de junho de 2023, TORNA PÚBLICO a seguinte retificação no

edital de abertura:

ONDE SE LÊ:
3. DOS CARGOS
3.1 Os cargos, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD), a vencimento

base inicial, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos a seguir:

Tabela 3.1

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

 base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Assistente de administração escolar 40 h 01+CR * 3.198,76 180,00 Ensino Médio Magistério ou Licenciatura plena

Coordenador pedagógico 40 h 01+CR * 3.986,76 180,00

Licenciatura Plena em Pedagogia, com Habilitação

em Supervisão ou Orientação, ou Licenciatura Plena

em Pedagogia, com Especialização em Supervisão

Escolar ou Coordenação Pedagógica.

Farmacêutico 40 h 01+CR * 3.988,87 180,00 Ensino Superior em Farmácia **

Fisioterapeuta 40 h CR * 5.903,55 180,00 Ensino Superior em Fisioterapia **

Médico ginecologista 40 h 01+CR * 16.519,58 180,00
Ensino Superior Medicina com Especialização ou

Residência em Ginecologia **

Médico pediatra 40 h 01+CR * 16.519,58 180,00
Ensino Superior Medicina com Especialização ou

Residência em Pediatria **

Psicólogo 40 h CR * 3.590,00 180,00 Ensino Superior em Psicologia **

Psicopedagogo Educacional 40 h 01 + CR * 3.986,76 180,00

Licenciatura Plena Em Pedagogia, com

especialização em Psicopedagogia Institucional; ou

Licenciatura Plena em Psicopedagogia

10.4 DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA DE TÍTULOS

10.4.2 A prova de títulos será realizada em data estabelecida na Tabela 2.1 - Cronograma, em sala especial para este fim, em

horário a ser publicado no edital de divulgação das notas da prova escrita.

10.4.3 Os títulos poderão ser apresentados à Banca examinadora pessoalmente ou por terceiros, sem necessidade de procuração.

LEIA-SE:
3. DOS CARGOS
3.1 Os cargos, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD), a vencimento

base inicial, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos a seguir:

Tabela 3.1

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

 base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Assistente de administração escolar 40 h 01+CR * 3.986,76 180,00 Ensino Médio Magistério ou Licenciatura plena

Coordenador pedagógico 40 h 01+CR * 4.186,10 180,00

Licenciatura Plena em Pedagogia, com Habilitação

em Supervisão ou Orientação, ou Licenciatura Plena

em Pedagogia, com Especialização em Supervisão

Escolar ou Coordenação Pedagógica.

Farmacêutico 20 h 01+CR * 1.994,44 180,00 Ensino Superior em Farmácia **

Fisioterapeuta 20 h CR * 2.951,78 180,00 Ensino Superior em Fisioterapia **

Médico ginecologista 20 h 01+CR * 8.259,79 180,00
Ensino Superior Medicina com Especialização ou

Residência em Ginecologia **

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 02/2023

Página 2 de 2

Médico pediatra 30 h 01+CR * 12.389,69 180,00
Ensino Superior Medicina com Especialização ou

Residência em Pediatria **

Psicólogo 40 h 01+CR * 3.590,00 180,00 Ensino Superior em Psicologia **

Psicopedagogo Educacional 40 h 01 + CR * 4.186,10 180,00

Licenciatura Plena Em Pedagogia, com

especialização em Psicopedagogia Institucional; ou

Licenciatura Plena em Psicopedagogia

10.4 DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA DE TÍTULOS

10.4.2 A prova de títulos será realizada em data estabelecida na Tabela 2.1 - Cronograma, em sala especial para este fim, em

horário a ser publicado no edital de divulgação das notas da prova escrita.

10.4.3 Os títulos poderão ser apresentados à Banca examinadora pessoalmente ou por terceiros, sem necessidade de procuração.

10.4.3.1 Os títulos poderão ser entregues de forma digitalizada através de campo especifico do concurso no site do IPPEC.

10.4.3.2 O prazo de início do recebimento e término do prazo para envio dos títulos na forma do item 10.4.3.1 será

estabelecido no edital de divulgação das notas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Passo de Torres - SC, 03 de agosto de 2023.

VALMIR AUGUSTO RODRIGUES

Prefeito Municipal de Passo de Torres - SC

GUILHERME SILVA DA COSTA

Presidente da Comissão de Concursos Públicos

Do Município de Passo de Torres - SC